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 Curriculum Vitae
	  

	
	

	 Informacion Personal 
	

	Emri / Mbiemri 
	Ardian Shingjergji

	 Addresa
	Nr. 7693, Lagjja “Visarion Xhuvani”, Rruga “7 Marsi”, Elbasan, Shqipëri.

	 Telefoni(at)
	+054  240926
	Cel:
	++355 (0) 696195233

	  E-mail
	  ardianshingjergji@gmail.com

	    Shtetësia
	Shqiptare

	 Data e lindjes
	17.06.1963

	    Gjinia
	Mashkull 

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	   Fusha e punësimit 
	Edukim Fizik e Sporte

	
	

	Eksperiencat e punësimit
	

	
	

	                                         Data

    Roli ose pozicioni i punës

   Aktivitetet kryesore dhe   
   përgjegjësitë

   Emri dhe adresa 

   e punëdhënësit

                                               Data


	1998 –vazhdim

Pedagog i Edukimit Fizik e Sportit
2016-2020, anëtar i Senatit Akademik, UE “Aleksandër Xhuvani”.

1999-2002, përgjegjës i seksionit të Edukimit Fizik dhe anëtar i Këshillit të Fakultetit të Mësuesisë

Kl. I-IV dhe Parashkollor.

Universiteti “Aleksandër Xhuvani”, Elbasan
1991-1992

Trainer i ekipeve të moshave 10-12 vjeç

AZP  “Pera”, Thessaloniki, Greqi.

1989-1990

Asistent/Trainer i ekipit të femrave të basketbollit, Kategoria I-rë

Sport Klub, Elbasan

1985-1987

Mësues i Edukimit Fizik e trainer i ekipeve të moshave të basketbollit

Drejtoria Arsimore Elbasan, Sport Klub Elbasan.

	
	

	
	

	
	

	 
	

	
	

	Arsimi  
	

	
	

	                                  Data
	2014-vazhdim.
 

	 Titulli i kualifikimit të arritur 
	Profesor i Asocuar . Dëshmi Nr.6, bazuar në Vendimin Nr. 102, date 12.07.2014, Nr. i Regjistrit të KVTA-së 537,data e lëshimit 15.01.2016, Elbasan. 

	
	

	Emri dhe lloji i subjektit që ofroi edukimin ose trajnimin
	Universiteti “Aleksandër Xhuvani”, Elbasan



	 
	

	
	   2003-2008

   Doktor i Shkencave. Diplomë, Nr. i Regjistrit themeltar 01, Nr. i Regjistrit të KVTA-së     
  19, data e lëshimit 25.12.2008, Tiranë.

“Modelimi i vlerësimit të arritjeve motore të fëmijëve në institucionet parashkollore” 

   AEFS “Vojo Kushi”, Tiranë.

  2001-2003

  Master  Shkencor në fushën e Edukimit Fizik e Sporteve. Diplomë Nr. 6 e shoqëruar 

  me dëftesën e notave. Nr. i Regjistrit 26, data e lëshimit

  11.06.2004, Tiranë.

  Drejtimi i studimit “Didaktikë e Edukimit Fizik”. Vlerësimi “Shumë mire”. 

  AEFS “Vojo Kushi”, Tiranë.
  1982-1985

Diplomë bachelor Nr.1469, në degën e Kulturës Fizike me vendim të komisionit shtetëror datë 13.07.1985, lëshuar  më 20.09.1985, Tiranë. 

Drejtimi i studimit “Mësues i Edukimit Fizik e trainer”.

   ILKF “Vojo Kushi”, Tiranë. 



	Kualifikime
  Trajnime
                                            Data
Aftësitë personale dhe kompetencat 
	2002
Provim pasuniversitar i gjuhës italiane (dëshmi nr.5345), dt. 2.11.2002
Vlerësimi  95 pikë (100 totali).

Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja.
   2001
  Kualifikim (2 mujor, janar-shkurt) në kuadrin e projektit “Interreg 2”

  Centro Universitario Sportivo (CUS)

  Universiteti i Barit, Itali.

  1996

  Provim pasuniversitar i gjuhës frënge (dëshmi, dt. 18.12.1996)

  Vlerësimi me notën 8.

  Universiteti i Tiranës,Fakulteti i Gjuhëve të Huaja.
  1991

  Provim pasuniversitar në fushën e Kulturës së Përgjithshme Fizike, specialiteti

  i Gjerë (dëshmi nr.304, dt. 26.01.1991).

  Vlerësimi me notën 9.

  ILKF “Vojo Kushi”, Departamenti i Teorisë së Edukimit Fizik, Tiranë.

  1990

  Kualifikim teoriko-praktik me specialist gjerman në sportin e basketbollit (çertifikatë,  

  dt. 30.05.1990).

  Komiteti Olimpik dhe Federata Gjermane e Basketbollit në bashkëpunim me

  Komitetin Olimpik dhe Federatën Shqiptare të Basketbollit, 17-30 Maj 1990, Tiranë.

  1988-1989

Kualifikim Pasuniversitar (1-vjeçar). Dëshmi Nr.152, data e lëshimit 18.08.1989

Tiranë.

   Drejtimi i studimit në fushën e sportit të basketbollit.

   ILKF “Vojo Kushi”, Tiranë.



	
	

	Gjuha e nënës
	Shqipe

	
	

	 Gjuhë të tjera
	Frënge, italiane.

	 Vetë vlerësimi
	
	Të kuptuarit
	Të folurit
	Të shkruarit

	 Niveli Europian (*)
	
	Dëgjim
	Lexim
	Ndërveprim folës
	Prodhim folës
	

	Gjuha frënge
	
	
	Mirë
	
	Shumë mirë
	
	 Mirë
	
	Mirë
	
	Mirë

	Gjuha italiane
	
	
	Shumë mirë
	
	Shumë mirë
	
	Mirë
	
	Mirë
	
	Mirë

	
	(*) Korniza Europiane e përbashkët e referimit për gjuhët

	
	

	Informacion lidhur me:

1. Botime, tekste, monografi, dispenca
2. Referime në konferenca kombëtare dhe ndërkombëtare 


	  2017

  (Përmbledhje artikujsh) “ Aspects of Psychomotor Education and Physical Education and Sport” . Scholars’Press, ISBN: 978-3-639-70851-6. International Book Market Service Ltd, member of OmniScriptum Publishing Group; OmniScriptum AraPers GmbH, Haroldstrasse 14, D-40217, Dusseldorf, Germany. (www.omniscriptum.com) ,December 2017.

2021
6-th International Conference on “ Sport Sciences, Education and their role in achieving the sustainable development and social welfare”, 1-2 April, 2021, Elbasan, Albania (Book of abstracts).
2019

5-th International Conference on “ Sport Sciences, Education and their role in achieving the sustainable development and social welfare”, 12-13 April, 2019, Elbasan, Albania (Book of abstracts).
  2017

Internacional Konference “Good Society, a multidimensional Approach”,

17-18 November, 2017, Tirana, Albania.
Konferenca Shkencore Ndërkombëtare “Sporti Ballkanik-Zhvillime&Perspektiva”
SHLUJ Universiteti “Marin Barleti”, 20 Maj 2017, Tiranë

Konferenca I-rë Kombëtare “Sfidat e edukimit parauniversitar dhe shërbimet

psiko-sociale në shkollë”, 20 Maj 2017, Elbasan.
Workshop Kombëtar “Futbolli në sfidat e kohës”, organizuar nga Federata

Shqiptare e Futbollit dhe UE “Aleksandër Xhuvani”, 19 Maj 2017, Elbasan.

  Konferenca Shkencore Ndërkombëtare “Arsimi në botën shqiptare, historia,

  e sotmja, perspektiva”, organizuar nga Fakulteti i Shkencave të Edukimit, 

  Universiteti “Aleksandër Moisiu”, 6 Mars 2017, Durrës.
  2016

  6° International Conference on Humanities and Social Sciences, 10 December

  2016, London, UK. 
   2014

  4 th International Conference on Human and Social Sciences (ICHSS), May 31-June 01, 2014, Budva, Montenegro
  Konferenca VI-të Mjekësore Ndërkombëtare në Specialitete, 30-31 Maj 2014, Elbasan.
  3 º International Conference on Educational Sciences (ICES), 24-25 April, 2014, Tirana, Albania.

   2013
  2-nd Simposium of Social Sciences and Humanities Phd students “ Education Culture and Society – Nowadays Challenges”, 14 – 17 of October 2013, University of Wroclaw, Poland.

  3 º International Conference on Human and Social Sciences ICHSS  2013, September, 20 – 22,   University of Sapienza, Rome, Italy.

  8-th Annual Meeting of Institute Alb – Shkenca “ Sfidat e Harmonizimit të Arsimit të Lartë dhe të Kërkimit Shkencor në trojet shqipfolëse”.Konferenca e Seksionit te Shkencave Mjekësore, August 29 – 31, 2013, Tiranë, Albania.

   The 1-st International Conference on “ Research and Education-Challenges Towards the Future” ICRAE 2013,  24 – 25 May, 2013, Shkodra, Albania.

  2012
   Fifth International Medical Conference in Specialties, 14-16 of December 2012, Elbasan, Albania.



	3. Publikime të artikujve shkencore

	Konferenca Shkencore Ndërkombëtare “Studime të Gjuhës Shqipe”, Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina”,Fakulteti I Filologjisë, 1.06.2013, Prishtinë, Kosovë.
2019

“ Normalja e Elbasanit dhe kontributi i Dr. Besim Qorrit në fushën e Edukimit Fizik e Sportit ”. Buletini Shkencor i UE, viti XX i botimit, (44), 2019, f.135-140.
2017
   “Know-how and methodical guidance for parents and teachers concerning some of the main fields of the pre-school children development”. European Journal of Physical Education and Sport Science, vol. 3, Issue 12, 2017, Bucharest-Romania, ISSN 2501-1235, ISSN-L 2501-1235, p. 541-547, www.oapub.org/edu (on-line)
 “Të mësuarit me kompetenca dhe vlerësimi i arritjeve të nxënësve të ciklit fillor, në lëndën Edukim Fizik Sporte e Shëndet”. Revista shkencore Studime Sociale, AIS, vëllimi 11, Nr. 2(39), f. 49-54.  

  2016
  “The impacts of the cooperation among Physical Education teachers and parents into improving the quality of the students’ acquisition and education achievements”.  Academic Journal of Interdisciplinary Studies (AJIS), vol. 5, Nr. 3 S1, December 2016, Rome-Italy, Global Impact Factor 0.682, ISSN 2281-3993, E-ISSN 2281-4612, p. 110-114.
  2015

   “Effects of Physical Education into improving the quality of the student’s achievements in the high education institutions”. Academic Journal of Interdisciplinary Studies (AJIS), vol. 4, Nr. 3 S1, December 2015, Rome-Italy, Global Impact Factor 0.682, ISSN 2281-3993, E-ISSN 2281-4612, p. 520-523.

  2014

  “Psycho-motor education of the pre-school children, a possibility for qualitative training”. International Letters of Social and Humanistic Sciences (ILSHS), Poland, 6 (2014), ISSN 2300-2697, www.ilshs.pl (online), page 74-80.
  Shingjergji, A.,Shingjergji,B. “Modeling the assessment of the pre-school children’s motor and linguistics skills”. International Letters of Social and Humanistic Sciences (ILSHS), Poland, 2 (2014), ISSN 2300-2697, www.ilshs.pl (online), page 56-66.

  “Methodical aspects applied into teaching motoric activities to 10-15 years old schoolchildren”. Journal of Education and Social Research (JESR), vol. 4, nr.2, April 2014, Rome, Italy, Global Impact Factor 0507, ISSN 2240-0524 

(online), ISSN 2239-978X (print), page 271-275.

  Turku, B., Shingjergji, A. “The role of playing into the development of the pre- school children’s linguistic skills”. Journal of Education and Social Research (JESR), vol. 4, nr.2, April 2014, Rome-Italy, Global  Impact Factor 0.507, ISSN 2240-0524 (online), ISSN 2239-978X (print), p. 175-178.


	4. Pjesmarrje në projekte kombëtare dhe ndërkombëtare
Aftësi sociale dhe kompetenca 
Aftësi organizative dhe       kompetenca 
	  “Formimi gjuhësor i fëmijëve parashkollor përmes  lojës”.    Revista shkencore “Studime të Gjuhës Shqipe”. Universiteti i Prishtinës “Hasan  Prishtina”, Fakulteti i Filologjisë, Prishtinë, Kosovë, f. 481-489.

   2013
  “Assessment of the level of pre-school children’s motor skills”. Academic Journal of Interdisciplinary Studies (AJIS), Special Edition, Vol. 2, nr.11,October 2013, Rome, Italy, Global Impact Factor 0.682, ISSN 2281-4612 (online), ISSN 2281-3993 (print), page 174-178.
  “Psychomotor education, an aspect of general formation of the pre-school children”. Journal of Education and Society (JES), ISSN 2081-1640, No.1/2013, Wroclaw,  Polonia, page 121-132.
 “Vlerësimi i aftësive motorike të fëmijëve parashkollorë përmes lojës”. Buletini Shkencor UNIEL(2013/1), Seria e Shkencave Psiko-Pedagogjik), ISSN 2221-5946, f. 53-63.

  2009

  “Modelimi i vlerësimit të arritjeve motore të fëmijëve në institucionet tona parashkollore”. Buletini Shkencor UNIEL(2009/3), Seria e Shkencave Psiko- Pedagogjike, 6, ISSN 2221-5956, f. 73-81.

   2003
  “Strategji të mësimdhënies në lëndën e Edukimit Fizik për arsimin parashkollor”.   Buletini Shkencor UNIEL (2003/2),  Seria e Shkencave Psiko-Pedagogjike, 1, ISSN 2221-5956, f.47-53.

  2001

   Pjesmarrje në kuadrin e projektit “Interreg 2” (janar-shkurt 2001)

   Centro Universitario Sportivo (CUS)

   Universiteti i Barit, Itali.

Aftësi të mira komunikuese, përshtatëse dhe bashkëpunuese në grup. 
    Aftësi të mira organizative dhe kompetenca te dëshmuara :
2016-2020, anëtar i Senatit Akademik, UE “Aleksandër Xhuvani”.

1999-2002, përgjegjës i seksionit të Edukimit Fizik dhe anëtar i Këshillit të Fakultetit të Mësuesisë

Kl. I-IV dhe Parashkollor, UE “Aleksandër Xhuvani”.


	
	

	
	

	
	

	Aftësi kompjuterike dhe kompetenca
	  Aftësi të mira në përdorimin e programeve kompjuterike  Microsoft Office Word, 
Microsoft Office Power Point, Microsoft Office Excel si dhe shfrytëzimin e
Rrjetit Informatik Universitar të dëshmuar me çertifikate:

Janar 2001

Trajnim për shfrytëzimin e Rrjetit Informatik Universitar (çertifikate).

Organizuar në bashkëpunim Ministria e Arsimit dhe Shkencës, Banka Botërore,
FASTECH sh.p.k. Tiranë.


	
	 

	
	

	
	

	Aftësi të tjera dhe kompetenca
	Aftësi të mira organizative dhe kopetenca në organizimin e mbarëvajtjen e
aktiviteteve sportive të zhvilluara në nivel departamenti, fakulteti dhe universiteti
(kampionatet e lojrave sportive dhe përfaqësimin e universitetit ne olimpiadat universitare,organizimin e ekskursioneve apo marshimeve turistike) si dhe aftësi

e kompetenca në organizimin e konkurseve të pranimit të studentëve të degës Edukim Fizik e Sporte, në UE “Aleksandër Xhuvani”.

	
	

	Leje drejtimi
	  Kategoria B
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